1

3

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
02.05.2024
) (
456
)
От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О квалификационных требованиях к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Вожегодского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Вологодской области от 9 октября 2007 года № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области» администрация округа
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для замещения должностей муниципальной службы в администрации Вожегодского муниципального округа квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вожегодского муниципального округа                         С.Н. Семенников

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Вожегодского муниципального округа
от 02.05.2024 № 456
Приложение

Квалификационные требования
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	№ п/п
	Наименование группы должностей муниципальной службы
	Квалификационные требования

	к уровню образования
	к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	1.
	высшие должности муниципальной службы
	наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры*
	не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	2.
	главные должности муниципальной службы
	наличие высшего образования
	без предъявления требований к стажу

	3.
	ведущие должности муниципальной службы
	наличие высшего образования
	без предъявления требований к стажу

	4.
	старшие должности муниципальной службы
	наличие профессионального образования
	без предъявления требований к стажу

	5.
	младшие должности муниципальной службы
	наличие профессионального образования
	без предъявления требований к стажу

* Квалификационное требование не применяется к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года.